
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Αθήνα,   3  Νοεµβρίου 2016     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ &                                                      Α.Π. 34665 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &  
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α. 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ. & ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧ.      
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κώδικας: 101 83, AΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Β. Πουλή 
Τηλέφωνο: 213 136 4718 
FAX: 213 136 4713 

ΘΕΜΑ: Χρηµατοδότηση του ∆ήµου Ι. Π. Μεσολογγίου για πρόληψη και αντιµετώπιση ζηµιών και 
καταστροφών που προκαλούνται από  θεοµηνίες (ΣΑΕ 055). 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.∆. 63/05 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα». 
2. Το ν. 2362/1995 (247 Α΄) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το ν. 4270/2014 (143 Α΄) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 
οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τη νοµοθεσία που διέπει τις ∆ηµόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του ν. 2212/52 
(Α266), του Ν.∆. 2957/54 και την Χ∆ 9035/30-7-1973 Απόφαση του Υπουργείου Προγραµµατισµού 
και Κυβερνητικής Πολιτικής. 
5. Το άρθρο 41 του ν. 4129/2013 (52Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 53 του ν. 4257/14 (93Α΄) «Επείγουσες Ρυθµίσεις αρµοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 
6. Το Π∆ 24/27-01-2015 (ΦΕΚ 20/Α΄ 2015) σχετικά µε τη σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων. 
7. Την αριθµ. 36166/14-10-2014 (2252Β΄) απόφαση «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα». 
8. Τον προϋπολογισµό και το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων  και συγκεκριµένα τη ΣΑΕ – 055 
στην οποία είναι ενταγµένο το έργο αριθ. 2003ΣΕ05500005 «Πρόγραµµα πρόληψης και αντιµετώπισης 
ζηµιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεοµηνίες στους Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθµού της   
Χώρας» µε προϋπολογισµό 403.500.000 € (Α∆Α 7ΣΩΡ4653Ο7-Χ13) 
9. Το αριθµ. 241/24-10-16 αίτηµα του ∆ήµου. 

Αποφασίζουµε 
Τη χρηµατοδότηση του ∆ήµου Ι. Π. Μεσολογγίου µε το ποσό των πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(50.000,00€) σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 2003ΣΕ05500005 «Πρόγραµµα πρόληψης και 
αντιµετώπισης ζηµιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεοµηνίες στους Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ 
βαθµού της   Χώρας». 
 Η χρηµατοδότηση του ανωτέρω ποσού θα γίνει απολογιστικά, σύµφωνα µε τη πρόοδο των έργων µε 
παραστατικά των δαπανών που θα υποβάλλονται στο ΥΠΕΣ∆Α. 
                                                                                             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
    
                                                    

                                                             Ι. ΜΠΑΛΑΦΑΣ 

     

     

     
 

 

     

     

     

Κοινοποίηση 
1.  Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης & Τουρισµού 
     ∆/νση ∆ηµοσίων Επενδύσεων                            
2.  Τράπεζα της Ελλάδας 
     Τµήµα Σχέσεων µε το ∆ηµόσιο  
3.  ∆ήµο Ι. Π. Μεσολογγίου, Ν. Αιτωλοακαρνανίας 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 

 

1. Γραφείο κ. Υπουργού (σχετ. 7018/25-10-16) 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  
3. Γραφείο κ. Γεν. Γραµµατέα  
4. Γραφείο κ. Γεν.∆/ντή Οικον. Υπηρ. & ∆/κής Υποστ/ξης 
5. ∆/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α. 

 

     
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨΒ2465ΦΘΕ-ΦΑΘ


		2016-11-03T09:46:46+0200
	Athens




